[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 июня  2017 г.                           ПРОЕКТ

     № 266
О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации муниципального района «Княжпогостский» от 2 июля 2015г. №430 «О создании медико-социальной
бригады по обеспечению социального и медицинского
обслуживания наиболее уязвимых групп населения»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации от 2 июля 2015г. №430 «О создании медико-социальной бригады по обеспечению социального и медицинского обслуживания наиболее уязвимых групп населения» (далее - постановление) следующие изменения и дополнения:

1.1. В преамбуле постановления слова «, а также во исполнение поручений Протокола совещания при заместителе Председателя Правительства Республики Коми Т.Н. Николаевой от 09 июня 2015 года» исключить.

1.2. Приложение к постановлению «Положение о работе медико-социальной бригады по обеспечению социального и медицинского обслуживания наиболее уязвимых групп населения» считать приложением №1.

1.3. Дополнить постановление пунктом 2 следующего содержания:

«2. Утвердить состав медико-социальной бригады муниципального района «Княжпогостский» по обеспечению социального и медицинского обслуживания наиболее уязвимых групп населения согласно приложению к настоящему постановлению». Данное приложение считать приложением №2 к постановлению администрации от 2 июля 2015г. №430.

1.4. Пункт 2 постановления считать пунктом 3.
2. В приложении к постановлению:

2.1. Название Положения изложить в новой редакции:

«ПОЛОЖЕНИЕ

о работе медико-социальной бригады муниципального района «Княжпогостский» по обеспечению социального и медицинского обслуживания наиболее уязвимых групп населения».

2.2. Раздел 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1. Общие положения.

Медико-социальная бригада по обеспечению социального и медицинского обслуживания наиболее уязвимых групп населения создается в целях организации межведомственного взаимодействия,  снижения смертности населения, улучшения социального благополучия населения, медико-демографической ситуации, а также создания благоприятных условий для реализации принципов здорового образа жизни населением района во всех сферах деятельности на территории муниципального района «Княжпогостский»».
2.3. В пункте 2.2 приложения слова «субсидий на оплату жилищно-коммунальных услуг,» исключить.
2.4. Пункт 2.7 приложения дополнить абзацем следующего содержания:

«- плановые выезды для осуществления приёма и консультирования».

2.5. Раздел 3 приложения изложить в новой редакции:

«3. Организация работы мобильной бригады.
3.1. В состав медико-социальной бригады по согласованию входят  работники государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Коми «Княжпогостская центральная районная больница» (далее - ГБУЗ РК «КЦРБ»), специалисты государственного бюджетного учреждения Республики Коми «Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения Княжпогостского района» (далее - ГБУ РК «ЦСЗН Княжпогостского района»), сотрудники отделения Министерства внутренних дел Республики Коми по Княжпогостскому району (далее - ОМВД РК по Княжпогостскому району).
В случае необходимости и по согласованию в состав мобильной бригады включаются представители органов местного самоуправления района (в том числе городских и сельских поселений), государственных и внебюджетных фондов, общественных организаций, волонтеры.

3.2. Обеспечение медико-социальной бригады автотранспортом с водителем для экстренного и планового выезда производится ГБУЗ РК «КЦРБ», ГБУ РК «ЦСЗН Княжпогостского района» или ОМВД РК по Княжпогостскому району по письменному или устному согласованию.

3.3. График выездов медико-социальной бригады утверждается ежеквартально по согласованию с первым заместителем руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский».
Планирование работы медико-социальной бригады по обеспечению социального и медицинского обслуживания наиболее уязвимых групп населения осуществляет ГБУЗ РК «КЦРБ» совместно с ГБУ РК «ЦСЗН Княжпогостского района».
Выезд в сельские поселения, в которых наблюдается высокий показатель смертности населения, осуществляется по отдельному графику.
3.4. Ведение реестра лиц, нуждающихся в патронаже медико-социальной бригадой по обеспечению социального и медицинского обслуживания наиболее уязвимых групп населения, осуществляет ГБУЗ РК «КЦРБ» (по согласованию).
3.5.  Выезд медико-социальной бригады осуществляется:

- по заявкам граждан пожилого возраста и инвалидов, нуждающихся в медико-социальных услугах в экстренном порядке;

- по заявкам общественных организаций, должностных лиц органов местного самоуправления, организаций и учреждений, выявивших нуждающихся в обслуживании граждан;

- в соответствии с графиком выездов медико-социальной бригады.

3.6 Информация об организации работы медико-социальной бригады по обеспечению социального и медицинского обслуживания наиболее уязвимых групп населения заслушивается 1 раз в полугодие на заседаниях санитарно-противоэпидемической комиссии при администрации муниципального района  «Княжпогостский».

3.7 Медико-социальная бригада по обеспечению социального и медицинского обслуживания наиболее уязвимых групп населения осуществляет оказание медико-социальной помощи при наличии добровольного согласия граждан.».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» Панченко И. В.
Руководитель администрации

В.И. Ивочкин
Приложение к постановлению администрации
муниципального района «Княжпогостский»

от 23 июня 2017г. №266
«Приложение №2 к постановлению администрации

муниципального района «Княжпогостский»
от 2 июля 2015г. №430

СОСТАВ

медико-социальной бригады
на территории муниципального района «Княжпогостский»

В зависимости от решения конкретных проблем граждан к работе в составе медико-социальной бригады по согласованию привлекаются:
специалисты государственного бюджетного учреждения Республики Коми «Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения города Княжпогостского района»;
работники государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Коми «Княжпогостская центральная районная больница»;
сотрудники отделения Министерства внутренних дел Республики Коми по Княжпогостскому району.
При необходимости в состав медико-социальной бригады привлекаются по согласованию:
представители органов местного самоуправления;

представители  территориальной Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального района «Княжпогостский»;
специалисты Центра занятости населения;

специалисты Пенсионного фонда Российской Федерации;

представители общественных организаций;

волонтеры.
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ